REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 30 de abril de 2024

Série

Número 78

2.º Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E CULTURA
Aviso n.º 175/2024

Lista Unitária de Ordenação Final, no âmbito do procedimento concursal comum
para constituição de relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 1 posto de trabalho na
carreira e categoria de Assistente Técnico, aberto pelo Aviso n.º 1050/2021, de 28 de
dezembro, publicado no Suplemento do Jornal Oficial, II Série, n.º 236.

Declaração de Retificação n.º 20/2024

Retifica o Aviso n.º 168/2024, de 22 de abril, publicado no Jornal Oficial, II Série,
n.º 73, referente à convocatória para a Prova de Conhecimentos a realizar no
próximo dia 30 de abril, referente ao procedimento concursal comum, destinado ao
recrutamento de um posto de trabalho, da carreira/categoria de Assistente Técnico,
para a constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado
a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional do Turismo, conforme aviso
n.º 717/2023, de 29 de dezembro, publicado no 5.º Suplemento, do Jornal Oficial, II
Série, n.º 240.

2 - S
Número 78

30 de abril de 2024

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E CULTURA

Aviso n.º 175/2024

Sumário:
Lista Unitária de Ordenação Final, no âmbito do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente
Técnico, aberto pelo Aviso n.º 1050/2021, de 28 de dezembro, publicado no Suplemento do Jornal Oficial, II Série, n.º 236.

Texto:

Lista Unitária de Ordenação Final, no âmbito do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de

emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 1 posto de trabalho
na carreira e categoria de Assistente Técnico, aberto pelo Aviso n.º 1050/2021, publicado na II Série do JORAM, n.º 236,
Suplemento, de 28 de dezembro.

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, após homologação de 24 de abril de 2024, de Sua Excelência o
Secretário Regional de Turismo e Cultura, torna-se público que a Lista Unitária de Ordenação Final dos candidatos ao
procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico, aberto pelo
Aviso n.º 1050/2021, publicado na II Série do JORAM, n.º 236, Suplemento, de 28 de dezembro, se encontra afixada no
placard existente nas instalações junto à entrada do edifício sede da Direção Regional da Cultura, sito à Rua dos Ferreiros,
n.º 165, 9004-520 Funchal, e disponível na página eletrónica da Secretaria Regional de Turismo e Cultura
(https://www.madeira.gov.pt/srtc/GovernoRegional/OGoverno/Secretarias/Structure/Equipa/Publicaoes) no separador RH e
Recrutamento.

Secretaria Regional de Turismo e Cultura, 24 de abril de 2024.

A CHEFE DO GABINETE, Raquel Vasconcelos Drummond Borges França

Declaração de Retificação n.º 20/2024

Sumário:
Retifica o Aviso n.º 168/2024, de 22 de abril, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 73, referente à convocatória para a Prova de
Conhecimentos a realizar no próximo dia 30 de abril, referente ao procedimento concursal comum, destinado ao recrutamento de um
posto de trabalho, da carreira/categoria de Assistente Técnico, para a constituição de relação jurídica de emprego público por tempo
indeterminado a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional do Turismo, conforme aviso n.º 717/2023, de 29 de dezembro, publicado
no 5.º Suplemento, do Jornal Oficial, II Série, n.º 240.

Texto:
Por ter sido publicado com inexatidão no JORAM, II Série, Número 73, de 22 de abril de 2024, o Aviso n.º 168/2024, de

19 de abril, procede-se à sua retificação e republicação como se indica:

Candidatos admitidos e convocados para a realização da prova escrita de conhecimentos:
-  Alexandra Marina Vieira de Jesus
-  Ana Carolina Costa Gonçalves Camacho
-  Ana Carolina Olim Barcelos
-  Ana Cristina Olim Pereira
-  Ana Cristina Ribeiro Neves
-  Ana Isabel Rodrigues
-  Andre David Santos Nobrega
-  Bárbara Isabel Freitas Gonçalves de Gouveia
-  Bárbara Soraia Silva Faria
-  Brigida Conceição Gomez Rodriguez
-  Bruna Sofia Sousa Camacho
-  Camila Isabel Gonçalves Sousa
-  Carlos Roberto Pestana Macedo
-  Carolina José Batista Teixeira
-  Carolina Maria Pereira de Jesus
-  Catarina Filipa dos Santos Correia
-  Carla Lisandra Andrade Sá Jones
-  Celso José da Conceição Gomes
-  Claudia Isabel de Freitas Moniz
-  Claudia Marisa Pimenta Martins
-  Claudia Patricia Gonçalves Jardim Abreu
-  Dalila Rodrigues Teixeira
-  Diogo Lourenço Rodrigues Mendonça
-  Duarte Nuno Gouveia Teixeira de Miguel
-  Egidia Freitas Abreu

30 de abril de 2024
Número 78

S - 3

-  Erica Vanessa Sousa Ribeiro
-  Fátima Maria Câmara Freitas
-  Fátima Micaela dos Santos Teixeira
-  Filipe Henrique Silva Aguiar
-  Francisco Hiliodoro Teixeira de Jesus
-  Gabriela de Jesus da Mata Alves
-  Gisela Maria de Abreu Fernandes
-  Helena Cláudia Abreu Constantino
-  Igor Arlindo Mendonça Viveiros
-  Inês Filipa Honrado Matado
-  Jessica Andreia Fernandes Correia
-  Jessica Carolina Escórcio Nóbrega
-  Jessica Joana Andrade Lopes
-  João Carlos Abreu Ribeiro
-  José Luis Abreu de Sousa
-  José Nicolau Nunes Alves
-  José Roberto Barradas de Sousa Rocha
-  José Sérgio Nunes Pereira
-  José Tomás Serrão Fernandes
-  Juliana Maria Rodrigues Figueira
-  Laura Raquel Freitas da Silva
-  Lénia Julieta Aires Belo
-  Lilia Sofia Gonçalves Silva
-  Linda Cândida Gouveia Sousa
-  Lisandra Sofia Vasconcelos Jardim
-  Lucy Mendes Pimenta
-  Luis Paulo Vasconcelos Branco Soares
-  Luisa Cristina Moniz Rodrigues
-  Marcia Elionora Sousa Nicolau
-  Marcia Rubina Rodrigues Pinho
-  Marcos Silva Gouveia
-  Maria Catarina Freitas Canha
-  Maria Lisete Alves Teixeira
-  Maria Margarida dos Santos Canha Cunha
-  Maria Odete da Luz Correia Vieira
-  Mariana Castro Correia
-  Mariana Filipa dos Santos Viola
-  Margarida José Alves Rodrigues
-  Matilde Jardim França Vasconcelos
-  Monica Andrade Freitas
-  Natália Filipa Ascensão Fernandes
-  Neuza Maria Mendonça Rodrigues
-  Nilio de Abreu Barros
-  Nuno Filipe Sousa Silva
-  Olga Maria Jardim Mendes
-  Patricia Pereira Gonçalves
-  Paulo José Malho Pereira
-  Pedro Miguel Pimenta Caetano
-  Rita Catarina Henriques Chaves
-  Sandra Maria Fernandes Velosa Santos
-  Sara Beatriz Faria Freitas
-  Sara Filipa Camacho Silva
-  Sara Inês Coelho Fernandes
-  Simão Pedro Silva Pereira Quintas
-  Sofia Laura Pereira Freitas
-  Sónia Isabel Fernandes Pinto
-  Sónia Isabel Loja Aguiar
-  Susana Isabel Roberto Chumbaça de Carvalho
-  Tânia Carolina Martins Rodrigues
-  Tânia da Luz da Silva Gomes
-  Tânia Raquel Andrade Neves
-  Valeria Casap
-  Vanessa Cristina Lopes Fernandes
-  Venâncio Teixeira Gomes
-  Vera Cristina Figueira
-  Vitor Manuel Vieira Rodrigues Gouveia
-  Ysika Alejandra Camacho Pereira

Secretaria Regional de Turismo e Cultura, 29 de abril de 2024.

A CHEFE DO GABINETE, Raquel Vasconcelos Drummond Borges França

4 - S
Número 78

30 de abril de 2024

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL